
C OM U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA III TECNICO MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 111 del 11/05/2022 Reg. N. Servizio 11 del 08/03/2022

OGGETTO ADEGUAMENTO DEL REGOLAMENTO EDILIZIO DEL COMUNE DI BELLA A QUELLO
TIPO APPROVATO DA REGIONE BASILICATA CON D.G.R. N.471 DEL 31/05/2018.
Liquidazione saldo competenza professionale.

CIG: CUP:

Richiamata la propria determinazione n. 342 del 22.12.2020, con la quale è stato conferito l’incarico per

l’adeguamento del regolamento edilizio comunale al nuovo regolamento edilizio tipo regionale all‘Arch. Arch.

Maria RINALDI Cod.Fis. RNLMRA68L61G942K e P.Iva 01435940760, per l’importo onnicomprensivo di €

5.000,00 e impegnata la pari somma al cap. 5054.2 del Bilancio 2020 (impegno contabile n. 595/2020);

Visto il disciplinare d’incarico approvato con la suddetta determinazione e sottoscritto dalle parti in data

20.1.2021;

Visto in particolare l’aRT. 4 “ MODALITA’ DI PAGAMENTO” che recita:

1. Il Concedente corrisponderà all'Affidatario l'importo di cui all'articolo precedente secondo le seguenti

specifiche modalità:

• Primo anticipo pari al 50% dell’importo previsto all’ART.3, pari ad € 2'500,00

omnicomprensivo, sarà corrisposto al Progettista dopo 15 giorni dalla sottoscrizione del

presente disciplinare d’incarico

• Il restante 50% a saldo dell’importo previsto all’ART.3, pari ad € 2'500,00 omnicomprensivo,

sarà corrisposto al Progettista entro 30 giorni dall’avvenuta efficacia del Regolamento;

Dato Atto che con determina n. 35 del 01.03.2021 si è provveduto alla liquidazione dell’acconto di € 2.500,00;



Visto che ai fini della tracciabilità finanziaria è stato acquisito per il professionista sopra incaricato il CIG

ZBE304D322;

Dato atto che la bozza di Regolamento è stato consegna il 17.03.2021;

Dato atto che in data 28.05.2021, alla presenza dell’arch. Rinaldi Maria, si è tenuta una pubblica assemblea,

nella quale, si è presentata la bozza di regolamento ai cittadini e in particolare ai tecnici “locali”

preventivamente avvisati e ai quail è stato inviata l abozza di Regolamento;

Considerato che sono pervenute osservazioni e richeiste di modifiche da parte dei tecnici locali;

Dato atto che in data 24.01.2022 è stato trasmesso il nuovo Regolamento integrato e modificato con le

osservazioni prodotte dai tecnici locali e dall’Ufficio Tecnico;

Dato atto che in data 03.02.2022 si è inviato il Regolamento Edilizio con le ultime osservazioni e modifiche

proposte dall’Amministrazione ( precisazione per la facoltà di istituire le commissioni);

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n.14 del 24.03.2022 è stato approvato il nuovo Regolaemtno

Edilizio;

Visto decreto legislativo 50/2016;

Visto il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Accertata la regolarità contributo dell’arch. Rinaldi presso la inarcassa, giusta richeista del 09.05.2022

n.954993 e riscontro di pari data;

Accertata la propria competenza, in virtù del Decreto sindacale n. 6 del 20.03.2020, con il quale è stato

autorizzato, ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267, ad adottare atti amministrativi

nell’esclusivo interesse del Comune di Bella, nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la

correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale

dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa;

Accertata, per quanto possibile, che non sussistono ragioni di obbligo e/o opportunità di astensione ad adottare

il presente provvedimento in base all’art. 42 del Codice dei Contratti, al DPR 62 del 2013 “Regolamento

recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici e all’art. 6bis della Legge 241/1990 “Nuove norme sul

procedimento amministrativo”;

DETERMINA

1) DI STABILIRE che la premessa costituisce parte sostanziale ed integrante del presente atto;

2) DI LIQUIDARE all‘Arch. Maria RINALDI Cod.Fis. RNLMRA68L61G942K e P.Iva 01435940760, la

fattura n. 1 del 02.03.2022 di €. 2.500,00 (importo esente da IVA), quale saldo sull’incarico per

l’adeguamento del regolamento edilizio comunale al nuovo regolamento edilizio tipo regionale, così come

previsto dall’art. 4 del disciplinare d’incarico;



3) DI DARE ATTO che la suddetta somma è già stata impegnata al cap. 5054.2 del Bilancio Piano Finanziario

2.02.03.05.001, impegno contabile n. 134/2020, sub 1;

4) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per

gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni

da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 edel
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigentenormativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresi,̀ ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Bella li,̀ 09/05/2022 Responsabile AREA III TECNICO MANUTENTIVA

F.to GAMMA DONATO

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

2.02.03.05.001 8.2 5054.2 Liquidazione
fattura n. 1

2.500,00 628

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole
Data: 11/05/2022

Responsabile AREA II AREA ECONOMICO -
FINANZIARIA E TRIBUTI

f.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

2.02.03.05.001 8.2 5054.2 Liquidazione
fattura n. 1

2.500,00 2021 458



Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

2.02.03.05.001 8.2 5054.2 Liquidazione
fattura n. 1

2.500,00 628

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
11/05/2022 al N. 287.

Il Responsabile della Pubblicazione
GAMMA DONATO

.
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Comune Bella , lì 11/05/2022

Il Responsabile del Servizio
(GAMMA DONATO)


